АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

с т -txa К р ы л о в с к а я

Об утверждении муниципальной программы муниципального
образовании Крыловский район «Поддержка Крыловского

(Екатерининского) районного казачьего общества»

В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения и
объектов инфраструктуры, формирования, поддержания и развития среды
жизнедеятельности, соблюдения жизненно важных интересов личности,
общества и государства, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением администрации муниципального
образования Крыловский район от 3 июля 2014 года № 369 «Об утверждении
Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки
эффективности реализации муниципальных программ муниципального
образования Крыловский район» (с изменениями) п о с т а н о в л я ю ;

1. Утвердить муниципальную программу муниципального образования
Крыловский район «Поддержка Крыловского (Екатерининского) районного
казачьего общества» (прилагается).

2. Отделу по социальной работе, взаимодействию со средствами массовой
информации и общественными организациями (Голованова) обеспечить
размещение настоящего постановления с приложением на официальном сайте
администрации муниципального образования Крыловский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования (вопросы казачества и военной
подготовки) М.Ю. Юрченко.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Крыловский район
Глава муниципального образования

В. Г. Демиров

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования

Крыловский район

Муниципальная программа
муниципального образования Крыловский район

«Поддержка Крыловского (Екатернновского) районного казачьего
общества»

Паспорт муниципальной программы муниципального
образования Крыловский район

«Поддержка Крыловского (Екатернновского) районного казачьего
общества»

Координатор
муниципальной
программы

Координаторы
подпрограммы

Участники
муниципальной
программы

Подпрограммы
муниципальной
программы

Ведомственные
целевые
программы

Цели
муниципальной
программы

Заместитель главы муниципального образования
Крыловский район (вопросы казачества и военной
подготовки)

Не предусмотрены

Отдел по взаимодействию с казачеством администрации
муниципального образования Крыловский район

Не предусмотрены

Не предусмотрены

Развитие системы патриотического воспитания молодежи;
возрождение традиционной культуры казачества;
сохранение культурных ценностей населения;
осуществление мероприятий, влияющих на процесс
возрождения и становления казачества; создание условий

2

для деятельности, направленной на пропаганду и изучение
традиционной культуры и истории казачества

Перечень
целевых
показателей
муниципальной
программы

Этапы и сроки
реализации
муниципальной
программы

Задачи Развитие системы патриотического воспитания молодежи;
муниципальной возрождение традиционной культуры казачества;
программы сохранение культурных ценностей населения;

осуществление мероприятий, влияющих на процесс
возрождения и становления казачества; создание условий
для деятельности, направленной на пропаганду и изучение
традиционной культуры и истории казачества

Целенаправленное и организованное осуществление
первоочередных мероприятий, влияющих на процесс
возрождения.
Реализация политики в отношении казачества на
территории .муниципального образования Крыловский
район.

Сроки реализации 2021 -  2026 годы
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
2025 год
2026 год

Всего на 2021 -  2026 годы -  прогнозируемый объем -
1950,0 тыс. рублей из них по годам:
2021 -  100,0 тыс. рублей
2022 -  350,0 тыс. рублей
2023 -  360,0 тыс. рублей
2024 -  370,0 тыс. рублей
2025 -380 ,0  тыс. рублей
2026 -  390,0 тыс. рублей

1, Характеристика текущего состояния и основные проблемы
в сфере поддержки Крыловского (Екапгерниовского) районного

казачьего общества
Одним из направлений реализации муниципальной программы является

развитие системы патриотического воспитания молодежи; возрождение
традиционной культуры казачества; сохранение культурных ценностей
населения; осуществление мероприятий, влияющих на процесс возрождения и
становления казачества; создание условий для деятельности, направленной на

Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

пропаганду и изучение традиционной культуры и истории казачества.
Также учитывая сложность и многообразие факторов, влияющих на

состояние и динамику преступности, улучшение криминогенной ситуации на
территории Крыловского района может быть достигнуто только на основе
серьезной государственной поддержки правоохранительной деятельности,
осуществляемой казачьей дружиной Крыловского (Екагериновского) районного
общества, путем выделения дополнительных ассигнований на эти цели,
объединения интересов и усилий территориальных органов федеральных
органов исполнительной власти, органов исполнительной власти
Краснодарского края, органов местного самоуправления и граждан.

Решение задач по укреплению правопорядка, профилактике
правонарушений, борьбе с преступностью, незаконным оборотом наркотиков и
противодействие коррупции программно-целевым методом, позволит
обеспечить согласованность, своевременность, финансирование и полноту
реализации решений, тем самым обеспечив эффективность использования
средств и достижение требуемого результата.

2. Цели, задачи, целевые показатели и сроки и этапы реализации
муниципальной программы

Целью муниципальной программы является:
Развитие системы патриотического воспитания молодежи; возрождение
традиционной культуры казачества; сохранение культурных ценностей
населения; осуществление мероприятий, влияющих на процесс возрождения и
становления казачества; создание условий для деятельности, направленной на
пропаганду и изучение традиционной культуры и истории казачества

Задачей муниципальной программы является:
Развитие системы патриотического воспитания молодежи; возрождение
традиционной культуры казачества; сохранение культурных ценностей
населения; осуществление мероприятий, влияющих на процесс возрождения и
становления казачества; создание условий для деятельности, направленной на
пропаганду и изучение традиционной культуры и истории казачества

Целевые показатели муниципальной программы представлены в
приложении № 1, данной программы.

Реализация программы рассчитана на 2021 - 2026 годы. При
необходимости возможна корректировка мероприятий в 2021-2026 годах в
зависимости от анализа эффективности их осуществления в предыдущем году и
постановки новых задач в рамках программы.

3. Перечень основных мероприятий муниципальной программы
Перечень мероприятий программы, финансируемых за счет средств

бюджета муниципального образования Крыловский район приведен в
Приложении № 2 к  программе.

3

4

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Всего на 2021 -  2026 годы -  прогнозируемый объем -  1950,0 тыс. рублей из них
по годам:
2021 -  100,0 тыс. рублей
2022 -  350,0 тыс. рублей
2023 -  360,0 тыс. рублей
2024 -  370,0 тыс. рублей
2025 -  380,0 тыс. рублей
2026 -  390,0 тыс. рублей

Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
представлено в приложении Ks 3.

Общий планируемый объем финансирования муниципальной программы
будет уточняться в зависимости от принятых решений об объемах выделяемых
средств и подлежит ежегодному уточнению при формировании бюджета
муниципального образования Крыловский район.

5. Меры муниципального регулирования в сфере реализации
муниципальной программы

В сфере реализации муниципальной программы «Поддержка Крыловского
(Бкатериновского) районного казачьего общества» меры муниципального
регулирования и управления рисками минимизации их влияния на достижения
целей на достижение целей муниципальной программы не предусмотрены.

6. Меры правового регулирования в сфере реализации
муниципальной программы

В сфере реализации муниципальной программы «Поддержка Крыловского
(Бкатериновского) районного казачьего общества» меры правового
регулирования не предусмотрены.

7. Методика оценки эффективности реализации
муниципальной программы

Оценка эффективности реализации программы осуществляется в
соответствии с типовой методикой, утвержденной постановлением
администрации муниципального образования Крыловский район от 03.07.2014
г № 369 «Об утверждении Порядка принятая решения о разработке,
формирования, реализации и оценки эффективности реализации
муниципальных программ муниципального образования Крыловский район»
(в редакции от 17,07.2015 г. № 451).

8, Механизм реализации муниципальной программы,
и контроль за ее выполнением

Организацию, координацию деятельности исполнителей программы
осуществляет заместитель главы муниципального образования Крыловский
район (вопросы казачества и военной подготовки).

Мониторинг реализации, уточнение объемов финансирования
программных мероприятий осуществляет отдел но взаимодействию с
казачеством администрации муниципального образования Крыловский район.

Контроль за реализацией программы осуществляет администрация
муниципального образования Крыловский район в лице заместителя главы
муниципального образования Крыловский район (вопросы казачества и
военной подготовки).

Заместитель главы муниципального
образования (вопросы казачества и
военной подготовки)

5

М.Ю. Юрченко

Приложение № 1
к муниципальной программе

муниципального образования Крыловский
район «Поддержка Крыловского

(Екатериновского) районного казачьего
общества»

Целевые показатели муниципальной программы
муниципального образования Крыловский район «Поддержка Крыловского (Екатериновского) районного

казачьего общества»

л/п
Наименование целевого показателя Единица

измерен*
я

Статус Значение показателей
• 2021

год
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 т 5 6
1 Муниципальная программа «Поддержка Крыловского (Екатериновского) районною казачьего общества»

t.l Целевой показатель:
Целенаправленное а организованное осуществление
первоочередных мероприятий, влияющих иа процесс
возрождения.

шт 3 2 2 3 3 14

1.2 Целевой показатель:
Реализация политики » отношении казачества на
территории муниципального образования Крыловский
район

тыс. руб. 3 100,0 350,0 360,
0

370,
0

—

380,0

_____________

ЗЭД,0

•если «елевой показатель определяете! на основе данных государственного статистического наблюдения, присваивается статус «1» с
указанием в сноске срока представления статистической информации;
если целевой показатель рассчитывается по методике, утвержденной правовым актом Российской Федерации, Краснодарского края,

муниципальными правовыми актами, присваивается статус «2» с указанием в сноске реквизитов ооотве-гсиующсго правового акта;
если целевой показатель рассчитывается по методике, включенной в состав муниципальной программы, присваивается статус «3 ».

'Заместитель главы муниципального
образования (вопрос ы казачества и
военной подготовки) М.Ю Юрченко

Приложение Кя 2
к муниципальной программе

муниципального образования Крыловский
район «Поддержка Крыловского

(Екатериновского) районного казачьего
общества»

ПЕРЕЧЕНЬ
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

муниципального образования Крыловский район « Поддержка Крыловского (Екатериновского) районного казачьего
общества»

■ -
-----1

Наименование
мероприятия

Стяг
ус (1)

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредствен
иый результат

реализации
мероприятия

Муниципальный
заказчик, главный

распорядитель
(распорядитель)

бюджетных
средств,

кспояттель

всего а разрезе источников
финансирования

федерал
ьный

бюджет

красВО
Й

бюдж
ст

месткы
е

бюджет
ы

внебю
джетн

ыс
источи

ики
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1 Развитие системы патриотического воспитания молодежи; возрождение традиционной культуры

казачества; сохранение культурных ценностей населения; осуществление мероприятий, влияющих на
процесс возрождения и становления казачества; создание условий для деятельности, направленной на
пропаганду и изучение традиционной культуры и истории казачества

11 Задача 1.1 Развитие системы патриотического воспитания молодежи; возрождение традиционной культуры
казачества; сохранение культурных ценностей населения; осуществление мероприятий, влияющих на
процесс возрождения и становления казачества; создание условий щи деятельности, направленной на
пропаганду и изучение традиционной; культуры и истории казачества

1.1.1 ' Основное
мероприятия Ы.1
Поддержка
социально
ориентированных
некоммерческих
организаций

3 2021 100,0 0,0 0,0 100,0 о о Обеспечение
формой
казачьих
классов

Администрация
муниципального
образования
Крыловский
район.
Крыловское
(Екатериновское) 1
районное казачье I

—  -

2022 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
2023 210,0 0,0 0,0 210,0 0,0
2024 220,0 0,0 0,0 220,0 0,0
2025 230,0 0,0 0,0 230,0 0,0
2026 240,0 0,0 0,0 240,0 0,0
Bcei'Q 1200,0 0,0 0,0 1200,0

1

0,0 X

2
1.1.2“ Основное

мероприятия 1.1.2
Участие казачьих
дружин в
деятельности по
охране порядка на
территории
муниципального
образования
Крыловский район,
и парадах

з ... 2021 0,0 0.0 0,0 Г 6,0 0,0 Приобретение Администрация
муниципального
образования
Крыловский

2022 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 казачьей
2023 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 взрослой
2024 100,0 0,0 0.0 100,0 0,0 формы
2025 100,0 0,0 0,0 100,0 0.0 X район;

Крыловское
(Екатерииовское)
районное казачье
общество

2026 100,0 0,0 0,0 100,0 0.0
всего 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

1.1.3 Основное
мероприятия 1,1.3
Транспортные
у с л у ги  ПО
перевозке казаков

3 2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Подвоз членов
Крыловского
(Екагершювск
ого)
Казачьего
общества для
участия в
мероприятиях
казачьей
направленное!
И

X

Администрация
муниципального
образования;
Крыловское
(Екатернновское)
районное казачье
общество

2022 50.0 0,0 0,0 50.0 0,0
2023 50,0 0,0 0,0 50.0 0,6
2024 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2025 50,0 0.0 0,0 50,0 0,0
2026 50.0 0,0 о„.о 50,0 0,0
всего 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0

(1) Отмечаются мероприятия программы в следующих случаях:
если мероприятие включает расходы, направляемые на капитальные вложения, присваивается статус "Г;
если мероприятие волочено в план мероприятий ("дорожную карту"), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий

достижение установленных указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 596 - 606 целевых показателей, присваивается
статус "2";

если мероприятие является мероприятием приоритетных национальных проектов, присваивается статус *3",
Допускается присваивание нескольких статусов одному мероприятию через дробь,
Обьем бюджетных ассигнований указывается в тысячах рублей с точностью до одного знака после запятой.

Заместитель главы муниципального
образования (вопросы казачества и
военной подг отовки) ^ 0^  М.Ю. Юрченко

Приложение Ла 3
к муниципальной программе

муниципального образования Крыловский
район «Поддержка Крыловского

(Екатериновского) районного казачьего
общества»

Обоснование ресурсною обеспечения
Общий объем финансирования муниципальной программы «Поддержка Крыловского (Екатериновского)

районного казачьего общества»

Г оды реализации Объем финансирования, тыс. рублей
всего в разрезе источников финансирования

федеральный
бюджет

краевой бюджет месшый бюджет бюджет сельских
поселений

1 2 3 4 5 6
2021 100,0 0.0 0,0 100,0 0,0
2022 350,0 0.0 0,0 350,0 0,0
2023 360,0 0,0 0,0 360.0 0,0
2024 370,0 0,0 0,0 370,0 0,0
2025 380,0 0,0 0,0 380,0 0,0
2026 390,0 0,0 0,0 390,0 0,0

Всего по программе 1950,0 0,0 0.0 1950,0 0,0

Заместитель главы муниципального
образования (вопросы казачества и
военной подготовки) М.Ю. Юрченко